
P lyn , statutární městu
2018/005796

Plzeňská filharmonie, u.p.s.

S M L O U V A  O P O S K Y T N U T Í  D O T A C E
podle §  10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, vše v platném znění

1. Poskytovatel:
Adresa:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený:

I.
SMLUVNÍ STRANY

Plzeň, statutární město 
náměstí Republiky 1, 306 32 Plzeň 
075370 
CZ00075370

Mgr. Martinem Baxou, prvním náměstkem primátora města Plzně 
na základě plné moci č.j. ZM-144/2014 ze dne 7. listopadu 2014

2. Příjemce:
Sídlo:
Právní forma: 

IČO:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený:

Plzeňská filharmonie, obecně prospěšná společnost
nám. Míru 10, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň
obecně prospěšná společnost zapsaná Krajským soudem
v Plzni, oddíl O, vložka 9
25224662

Mgr. Lenkou Kavalovou, ředitelkou společnosti

uzavírají na základě usnesení Zastupitelstva města Plzně č. 420 ze dne 6. září 2018 smlouvu 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Plzně.

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Poskytovatel poskytne příjemci investiční dotaci v celkové výši

1 500 000 Kč
(slovy: jeden milion pět set tisíc konin českých),

kterou příjemce přijímá.

2. Dotace v c e lk o v é  výši podle odst. 1 tohoto článku je poskytována výhradně na částečnou 
úhradu investičních nákladů vzniklých příjemci v roce 2018, věcně a časově příslušejících 
k tomuto období a souvisejících s nákupem hudebních nástrojů a jejich příslušenství (dále jen 
„související náklady ‘).

III.
Podmínky čerpání dotace

1. Příjemce se zavazuje používat dotaci výhradně k účelům podle čl. II. odst. 2 této smlouvy, a to 
za dále sjednaných podmínek.

2. Příjemce zajistí v roce 2018 nákup hudebních nástrojů a jejich příslušenství, a to v souladu 
s žádostí o dotaci, která je Přílohou č. 1 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást.

sir. 1 ye 4 stran



P/ êú, statutární město
2018/005796

P/^eňská filharmonie, o.p.s.

3. Příjemce se 2avazuje použít finanční prostředky z dotace k úhradě souvisejících nákladů 
výhradně v období 1. ledna — 31. prosince 2018.

Nesplnění podmínek podle tohoto odstavce se považuje za porušení závažné povinnosti 
ve smyslu ustanovení § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. Odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví ve výši, v jaké byla 
rozpočtová kázeň porušena, a to za každý jednotlivý případ.

4. Příjemce zajistí, že čerpání a vyúčtování poskytnuté dotace bude probíhat v souladu 
s platnými Zásadami poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Plzně (dále 
jen „Zásady“), zveřejněnými na webových stránkách poskytovatele 
(http: / / www.plzen.eu/občan/urad/grantv-a-dotace).
Příjemce podpisem této smlouvy potvrzuje, že se se zněním Zásad seznámil 
a zavazuje se podmínkami v nich uvedenými řídit.

IV.
PŘEDKLÁDÁNÍ ZPRÁV A OZNAMOVACÍ POVINNOSTI PŘÍJEMCE

1. Příjemce předloží poskytovateli nejpozději do 31. ledna 2019 Celkové roční vyúčtování 
dotace, a to v následující struktuře:
a) přehled souvisejících nákladů roku 2018 uplatňovaných k úhradě z dotace,
b) kopie účetních dokladů k nákladům uplatňovaným k úhradě z dotace a dokladů 

o jejich úhradě (řazené v souladu s přehledem souvisejících nákladů),
c) zprávu o realizaci dotovaného projektu.
Originály účetních dokladů příjemce předloží až na vyžádání poskytovatele.

V.
Platební podmínky

Strany se dohodly, že poskytovatel poskytne příjemci dotaci podle čl. II. odst. 1 této smlouvy 
bankovním převodem na účet příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy ve lhůtě 14 dnů po nabytí 
účinnosti této smlouvy.

VI.
Další ujednání

1. Příjemce prohlašuje, že:
a) nemá vůči poskytovateli, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým organizacím 

žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti,
b) není s poskytovatelem nebo jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu, vyjma 

soudních sporů za zrušení správních rozhodnutí, vydaných v přenesené působnosti,
c) není předmětem řízení na vyhlášení konkurzu, likvidace, správy ze strany soudů, 

uspořádání s věřiteli nebo podobného postupu upraveného v celostátní legisladvě nebo 
směrnicích,

d) není předmětem řízení na vrácení předem poskytnuté dotace ze státního rozpočtu, 
nebo z rozpočtu územně samosprávného celku.

2. Příjemce se zavazuje k úhradě veškeré škody, která realizací činnosti příjemce případně 
vznikne poskytovateli nebo občanům města Plzně, ledaže prokáže, že škodu nemohl odvrátit 
ani s využitím všech přípustných prostředků.

3. Smluvní strany shodně konstatují, že touto smlouvou podle jejich právního názoru není 
poskytována veřejná podpora ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie. 
Příjemce bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným rozhodovat ve věcech veřejných

s/i: 2 yť 4 strun

http://www.plzen.eu/ob%c4%8dan/urad/grantv-a-dotace


Plzeňská filharmonie, o.p.s.P/~en, statutární město 
2018/005796

podpor je Evropská komise. Příjemce dále bere na vědomí, že pokud Evropská komise 
případně zaujme v otázce existence veřejné podpory v této smlouvě odchylné stanovisko, 
tj. rozhodne, že tato smlouva obsahuje prvek veřejné podpory a tato veřejná podpora není 
slučitelná s pravidly trhu EU, je dle příslušných předpisů EU příjemce povinen vrátit získanou 
veřejnou podporu poskytovateli. Příjemce prohlašuje, že byl s touto okolností seznámen a je 
s ní srozuměn.

4. Vedle důvodů ukončení smlouvy uvedených v Zásadách, může poskytovatel z rozhodnutí 
Zastupitelstva města Plzně odstoupit od smlouvy i v případě, kdy bude zjištěna protiprávní 
propagace činnosti příjemce, resp. příjemcem realizovaných projektů, nebo propagace jeho 
činností (příjemcem realizovaných projektů) nerespektováním vlastnických práv jiných osob 
či místně uznávaných pravidel slušnosti.

5. Příjemce se zavazuje k odstranění všech následků neoprávněného výlepu plakátů 
upoutávajících na jeho činnost na vlastní náklady.

6. Pokud u příjemce dotace dojde k přeměně jeho právní formy anebo k jeho zrušení dle zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, či k jiným změnám souvisejícím s poskytnutím dotace, 
je příjemce povinen o této skutečností informovat poskytovatele do 15 dnů od vzniku této 
skutečnosti.

VII.
Vrácení dotace

1. Vedle důvodů uvedených v Zásadách je příjemce povinen dotaci nebo její část vrátit i v těchto 
případech:
a) dotace nebo její část nebyla ze strany příjemce do 31. prosince 2018 použita na úhradu 

souvisejících nákladů v souladu s čl. III. odst. 1 této smlouvy,
Příjemce je povinen nevyčerpané finanční prostředky vrátit poskytovateli zpět na jeho 
bankovní účet bezprostředně po zjištění této skutečnosti, nejpozději však do 31. prosince 
2018, a to i bez písemné výzvy poskytovatele.

b) poskytovatel odstoupil od smlouvy na základě čl. VI. odst. 4 této smlouvy,

Příjemce je povinen do 30 dnů od doručení usnesení Zastupitelstva města Plzně 
o odstoupení vrátit zpět na bankovní účet poskytovatele již poskytnuté finanční plněni 
z této smlouvy.

c) na základě rozhodnutí Evropské komise podle čl. VI. odst. 3 této smlouvy.

Číslo účtu poskytovatele pro vrácení dotace nebo její části:

2. Nesplnění podmínek podle odst. 1 tohoto článku je považováno za zadržení finančních 
prostředků ve smyslu ustanovení §22 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně se stanoví ve výši zadržených finančních prostředků.

3. Příjemce je před vrácením dotace nebo její části povinen kontaktovat Odbor kultury 
MMP, který příjemci sdělí variabilní symbol pro platbu.

4. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele 
je den jejich připsání na účet poskytovatele.

VIII.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Změny nebo doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemně, a to se souhlasem 
obou smluvních stran.

str. 3 ~e 4 strun



Plzeňská filharmonie, o.p.s.Pl*7//, statutární město
2018/005796

2. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 3 výtisků, z nichž 2 obdrží poskytovatel a 1 příjemce.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že rozumí obsahu této smlouvy a jsou s ním srozuměny, 
konstatujíce, že smlouvu uzavírají na základě jejich pravé a svobodné vůle prosty jakékoli tísně 
či nátlaku. Strany považují tuto smlouvu a jí sjednávané podmínky za oboustranně výhodné.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té strany, která ji podepíše později, a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv.

5. V záležitostech této smlouvy jedná za poskytovatele Odbor kultury Magistrátu města Plzně.

6. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se platnými právními předpisy České republiky.

V Plzni dne 0 4  10. 2018 V Plzni dne ..???

Mgr. Martin Baxa 
první náměstek primátora města Plipiě

Mgr. Lenka Kavalová
ředitelka společnosti 

Plzeňská filharmonie, o.p.s.

str. 4 y? 4 stran



»

Na vědomí: Odbor kultury Magistrátu města Plzně

Příloha č, 1

M agistrát m ěsta Plzně
Odbor ku ltu ry

DOŠLO: ) g -06- 2018

Příloha: ,4,
/  ď d

Č, dop.

Zprac.

Ukl. z n .

P

Žádost o individuální mimořádnou dotaci na nákup hudebních nástrojů 

a příslušenství Plzeňské filharmonie

Žadatel:

Plzeňská filharmonie, o. p. s.

IČ:25224662

Sídlo: náměstí Míru 10, 301 00 Plzeň 

Zástupce: Mgr. Lenka Kavalová 

Funkce: statutární orgán -  ředitelka

Popis a rozpočet projektu, pro který je dotace požadována:

ti'
Výše požadované částky: 1 500 000 Kč

Účel, na který bude dotace použita: obnova koncertních hudebních nástrojů Plzeňské filharmonie

Předpokládaný nákup: 3 x lesní roh + pouzdro + dusítka

1 x trombón + pouzdro + dusítko

2 x trubka + pouzdro + dusítka 

1 x basklarinet + pouzdro

1 x tympán + pouzdro

(810 000 Kč) 

(170 000 Kč) 

(250 000 Kč) 

(260 000 Kč) 

(250 000 Kč)

1 740 000 Kč

Realizace projektu: rok 2018

(doba použití dotace)



Příloha č. 1 Měst

Odůvodnění žádosti: Plzeňská filharmonie se nachází v situaci, kdy je nezbytné 
k výkonu její činnosti zakoupit nové hudební nástroje. V této 
chvíli se jako nutný jeví nákup výše uvedených hudebních 
nástrojů a jejich příslušenství.

Obecně prospěšná společnost Plzeňská filharmonie 
dlouhodobě nedisponuje volnými finančními prostředky, které 
by umožnily pořízení nových koncertních hudebních nástrojů 
z rozpočtu.

Většina hudebních nástrojů podléhá amortizaci. Přestože by 
byla vhodná rozsáhlejší obnova instrumentáře, zvolili jsme pro 
tuto žádost pouze výše uvedené hudební nástroje, které byly 
naposledy pořízeny před 10 -  20 lety a jejichž stav je již zcela 
nevyhovující.

Koncertní nástroje budou používány výhradně pro účely 
pracovních výkonů v Plzeňské filharmonii.

Zdroje financování: Prohlašujeme, že na tento projekt nežádáme dotaci z jiných 
zdrojů, další náklady nad rámec předpokladu uvedeného 
v žádosti dofinancujeme z vlastních zdrojů.

V Plzni dne: -| £  2018 Podpis a razítko: _


